
Na temelju članka 61. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pule br. 7/09, 
16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst) i članka 28. Pravilnika o 
financiranju programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge na području 
Grada Pule-Pola (“Službene novine” Grada Pule br. 06/16, 01/22), Gradonačelnik Grada Pule 
dana 04. ožujka 2022. godine, donosi  

ODLUKU
o imenovanju povjerenstava za ocjenu prijava podnesenih po raspisanom Javnom 

pozivu za financiranje programa,   projekata,  manifestacija  i aktivnosti od interesa za 
opće dobro koje provode  udruge i ostale neprofitne organizacije na području Grada 

Pule  -  Pola u 2022. godini

Članak 1.

Imenuje se Povjerenstvo za ocjenu prijava podnesenih po raspisanom Javnom pozivu za 
financiranje programa, projekata, manifestacija i aktivnosti od interesa za opće dobro koje 
provode udruge i ostale neprofitne organizacije na području Grada Pule - Pola u 2022. godini
iz djelokruga poslova Upravnog odjela za financije i gospodarstvo, te za područje zaštite 
okoliša iz djelokruga Upravnog odjela za prostorno planiranje i zaštitu okoliša u sastavu:
1. Lorena Dropulić, predsjednica,
2. Sonja Gadžić, članica,
3. Loris Mošnja, članica,
Zamjenici:
1. Igor Fabris, zamjenik predsjednice,
2. Iva Vujičić Orović, zamjenica članice,
3. Marina Gašpert, zamjenica članice.

Članak 2.

Imenuje se Povjerenstvo za ocjenu prijava podnesenih po raspisanom Javnom pozivu za 
financiranje programa, projekata, manifestacija i aktivnosti od interesa za opće dobro koje 
provode udruge i ostale neprofitne organizacije na području Grada Pule - Pola u 2022. godini 
iz djelokruga poslova Upravnog odjela za kulturu i razvoj civilnog društva u sastavu:
1. Lidija Musi, predsjednica,
2. Marijan Kaurić, član,
3. Rita Scotti Jurić, članica,                      
Zamjenici:
1. Sanja Krelja Osterc, zamjenica predsjednice,
2. Vladimir Đurišić, zamjenik člana,
3. Gordana Restović, zamjenica članice.



Članak 3.

Imenuje se Povjerenstvo za ocjenu prijava podnesenih po raspisanom Javnom pozivu za 
financiranje programa, projekata, manifestacija i aktivnosti od interesa za opće dobro koje 
provode udruge i ostale neprofitne organizacije na području Grada Pule - Pola u 2022. godini  
za područje socijalne skrbi i zdravstva iz djelokruga poslova Upravnog odjela za društvene 
djelatnosti i mlade u sastavu:
1. Danijela Lazarić Zec, predsjednica,
2. Ines Puhar, zamjenica predsjednice,
3. Alma Tomljanović, članica,
4. Lorena Lazarić Stefanović, članica,
5. Jasna Vekić, članica,
Zamjenici:
1. Ksenija Percan, zamjenica predsjednice,
2. Bojan Zidarić, zamjenik članice,
3. Tatjana Miloš, zamjenica članice,
4. Marica Vidak Konjević, zamjenica članice,
5. Elizabeta Jukić, zamjenica članice.

Članak 4.

Povjerenstvo razmatra i ocjenjuje prijave koje su ispunile formalne uvjete Javnog poziva 
sukladno kriterijima koji su propisani Pravilnikom o financiranju programa i projekata od 
interesa za opće dobro koje provode udruge na području Grada Pule-Pola i uputama za 
prijavitelje.
Kriteriji za procjenu projekta ili programa se odnose na:

- kvalitetu i relevantnost prijave: usklađenost s ciljevima i načelima postavljenim u 
pozivu sukladno strateškim i planskim dokumentima Grada, definiranje ciljnih 
skupina i krajnjih korisnika, izvedivost, očekivane rezultate i učinke,

- procjena dosadašnjeg iskustva podnositelja prijave u provedbi istog ili sličnog 
programa ili projekta,

- procjena proračuna programa ili projekta (realnost, učinkovitost, njegova razrađenost i 
povezanost s aktivnostima, korisnicima i rezultatima koji se očekuju, vlastiti doprinos 
podnositelja prijave, sufinanciranje od drugih donatora, dokumentiranost pojedinih 
stavki proračuna),

- inovativnost programa ili projekta (primjena najboljih praksi u odgovarajućem 
području),

- odnos vrijednosti projekta u odnosu na društvenu korist  koji mora biti obavezno 
zastupljen s minimalnim udjelom od 30% ukupnog broja bodova koji se mogu 
dodijeliti pojedinom projektu ili programu. 

Članak 5.

Povjerenstvo daje prijedlog pročelniku nadležnog upravnog tijela za odobravanje financijskih 
sredstava za programe ili projekte.



Članak 6.

Predsjednici povjerenstva imaju pravo na naknadu za rad u iznosu od 500,00 kuna neto, a 
članovi Povjerenstva imaju pravo na naknadu u iznosu od 300,00 kuna neto.
Predsjednici i članovi Povjerenstva koji su službenici ili namještenici Grada Pule nemaju 
pravo na naknadu.

Članak 7.

Prvu sjednicu Povjerenstva saziva pročelnik nadležnog upravnog tijela Grada Pule.
Povjerenstvo na prvoj sjednici donosi Poslovnik o radu Povjerenstva. 

Članak 8.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:611-01/22-01/15
URBROJ:2163-7-07-01-0277-22-2
Pula, 04. ožujka 2022.

GRADONAČELNIK
          dr.sc. Filip Zoričić, prof.



OBRAZLOŽENJE 
 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJA AKTA  

 

Pravni temelj za donošenje Odluke sadržan je u članku 28. Pravilnika o financiranju programa 

i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge na području Grada Pule-Pola 

(“Službene novine” Grada Pule br 06/16, 01/22) i članku 61. Statuta Grada Pule-Pola 

(“Službene novine” Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 02/20, 04/21 i 05/21-

pročišćeni tekst). 

 

II. OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA  

 

Člankom 28. Pravilnika o financiranju programa i projekata od interesa za opće dobro koje 

provode udruge na području Grada Pule-Pola (u daljnjem tekstu. Pravilnik) određeno je da je 

Povjerenstvo za ocjenjivanje prijava nezavisno stručno procjenjivačko tijelo kojega mogu 

sačinjavati predstavnici Grada, znanstvenih i stručnih institucija, nezavisni stručnjaci za 

područja obuhvaćena prioritetnim područjima Javnog poziva za financiranje programa,   

projekata,  manifestacija  i aktivnosti od interesa za opće dobro koje provode  udruge i ostale 

neprofitne organizacije, kao i predstavnici organizacija civilnog društva. 

Povjerenstvo ima tri ili više članova, a članovima Povjerenstva imenuju se i zamjenski 

članovi. 

Ovom Odlukom predlaže se imenovanje Povjerenstva za ocjenu prijava po Javnom pozivu za 

financiranje programa, projekata, manifestacija i aktivnosti od interesa za opće dobro koje 

provode udruge i ostale neprofitne organizacije na području grada Pule-Pola u 2022. godini i 

to:  

- Povjerenstvo za ocjenu prijava podnesenih po raspisanom Javnom pozivu za 

financiranje programa, projekata, manifestacija i aktivnosti od interesa za opće dobro 

koje provode udruge i ostale neprofitne organizacije u području Razvoja gospodarstva 

iz djelokruga poslova Upravnog odjela za financije i gospodarstvo, te u području 

Zaštite okoliša iz djelokruga Upravnog odjela za prostorno planiranje i zaštitu okoliša, 

- Povjerenstvo za ocjenu prijava podnesenih po raspisanom Javnom pozivu za 

financiranje programa, projekata, manifestacija i aktivnosti od interesa za opće dobro 

koje provode udruge i ostale neprofitne organizacije iz djelokruga poslova Upravnog 

odjela za kulturu i razvoj civilnog društva, 

- Povjerenstvo za ocjenu prijava podnesenih po raspisanom Javnom pozivu za 

financiranje programa, projekata, manifestacija i aktivnosti od interesa za opće dobro 

koje provode udruge i ostale neprofitne organizacije za područje socijalne skrbi i 

zdravstva iz djelokruga poslova Upravnog odjela za društvene djelatnosti i mlade. 

 

Povjerenstvo razmatra i ocjenjuje prijave koje su ispunile formalne uvjete Javnog poziva 

sukladno kriterijima koji su propisani Pravilnikom i Uputama za prijavitelje te daje prijedlog 

pročelniku nadležnog upravnog tijela za odobravanje financijskih sredstava za programe ili 

projekte. 

Članovi Povjerenstva koji nisu službenici ili namještenici Grada Pule imaju pravo na naknadu 

za rad u Povjerenstvu. 

 

  

III. PRIJEDLOG AKTA 

 

Tekst prijedloga Odluke dostavljen je u prilogu. 



 

IV. PROCJENA FINANCIJSKIH SREDSTAVA 

 

Za realizaciju ove Odluke sredstva su osigurana u Proračunu Grada Pule za 2022. godinu u 

razdjelima nadležnih upravnih odjela. 

 

 

  

 

 

       PROČELNICA 

             Lena Radunić, mag.oec. 

 

 



Na temelju članka 61. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pule br. 07/09, 
16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 02/20, 04/21 i 05/21-pročišćeni tekst) i članka 28. Pravilnika o 
financiranju programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge na području 
Grada Pule-Pola (“Službene novine” Grada Pule-Pola br. 06/16, 01/22), Gradonačelnik Grada 
Pule-Pola dana 10. ožujka 2022. godine, donosi  

ODLUKU 
o dopuni Odluke o imenovanju povjerenstava za ocjenu prijava podnesenih po 

raspisanom Javnom pozivu za financiranje programa, projekata, manifestacija  i 
aktivnosti od interesa za opće dobro koje provode  udruge i ostale neprofitne 

organizacije na području Grada Pule - Pola u 2022. godini

Članak 1.

U članku 3. stavak 1. Odluke o imenovanju povjerenstava za ocjenu prijava podnesenih po 
raspisanom Javnom pozivu za financiranje programa,   projekata,  manifestacija  i aktivnosti 
od interesa za opće dobro koje provode  udruge i ostale neprofitne organizacije na području 
Grada Pule  -  Pola u 2022. godini, KLASA: 611-01/22-01/15 od 04. ožujka 2022. godine iza 
točke 5. dodaje se točka 6. koja glasi:

„6. Gordana Hosni Hrvatin, članica.“

U stavku 2. iza točke 5. dodaje se točka 6. koja glasi:

„6. Irena Peruško, zamjenica članice.“.

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:611-01/22-01/15
URBROJ:2163-7-07-01-0277-22-4
Pula, 10. ožujka 2022.

         GRADONAČELNIK
       dr.sc. Filip Zoričić, prof.



OBRAZLOŽENJE 

 

 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJA AKTA  

 

Pravni temelj za donošenje Odluke sadržan je u članku 28. Pravilnika o financiranju programa 

i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge na području Grada Pule-Pola 

(“Službene novine” Grada Pule br 06/16, 01/22) i članku 61. Statuta Grada Pule-Pola 

(“Službene novine” Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 02/20, 04/21 i 05/21-

pročišćeni tekst). 

 

II. OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA  

 

Odlukom o imenovanju povjerenstava za ocjenu prijava podnesenih po raspisanom Javnom 

pozivu za financiranje programa,   projekata,  manifestacija  i aktivnosti od interesa za opće 

dobro koje provode  udruge i ostale neprofitne organizacije na području Grada Pule - Pola u 

2022. godini, KLASA: 611-01/22-01/15 od 04. ožujka 2022. godine (u daljnjem tekstu: 

Odluka) imenovano je Povjerenstvo za ocjenu prijava podnesenih po raspisanom Javnom 

pozivu za dodjelu financijskih sredstava udrugama i ostalim neprofitnim organizacijama za 

područje socijalne skrbi i zdravstva iz djelokruga poslova Upravnog odjela za društvene 

djelatnosti i mlade sa pet članova i pet zamjenika članova. 

Dopunom Odluke predlaže se povećanje broja članova Povjerenstva za ocjenu prijava 

podnesenih po raspisanom Javnom pozivu za dodjelu financijskih sredstava udrugama i 

ostalim neprofitnim organizacijama za područje socijalne skrbi i zdravstva iz djelokruga 

poslova Upravnog odjela za društvene djelatnosti i mlade za jednu članicu i jednu zamjenicu  

članice. 

 

III. PRIJEDLOG AKTA 

 

Tekst prijedloga Odluke dostavljen je u prilogu. 

 

 

IV. PROCJENA FINANCIJSKIH SREDSTAVA 

 

Za realizaciju ove Odluke sredstva su osigurana u Proračunu Grada Pule za 2022. godinu u 

razdjelima nadležnih upravnih odjela. 

 

 

  

 

 

       PROČELNICA 

             Lena Radunić, mag.oec. 

 


